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Wettkampf-Nr. 8
50m Rücken Männer Vorlauf
Men's 50m Backstroke Heats

Jugend D
1. Hannes Schürmann 1997(S7) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:59,23 188

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Dann Akursmork 1997(S10) FAR Faroe Islands 00:50,39 182
3. Linus Natho 1998(S10) GER SC "Hellas" Einbeck 00:53,16 155
4. Renè Schaub 1997(GB) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 00:58,85 151
5. Mike-Richart Kohlhase 1998(AB) GER BSV Köpenick 00:55,60 105

Jugend C
1. Andre Lehmann 1995(S14) GER SC Potsdam 00:48,92 240

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen 00:43,27 224
3. Vincent Koch 1996(S8) GER PSC Berlin 00:54,75 202
4. Maximilian Watzke 1996(S14) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 00:52,25 197
5. Julian Erxleben 1996(S10) GER SC Potsdam 00:50,42 181
6. Florian Schneider 1995(S8) GER TV Groß-Umstadt 01:04,60 123 ENM

Nicht am Start
Beytullah Eroglu 1995(AB) TUR Turkey

Jugend B
1. Csaba Meilenger 1993(S9) HUN NPC of Hungary 00:34,56 647

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Milan Man 1993(S10) CZE Kontakt bB 00:35,23 532
3. Roman Dyschel 1993(GB) GER SV Cannstatt 00:41,12 444
4. Fabian Syring 1993(AB) GER PSC Berlin 00:35,82 395
5. Gerhard Fichtner 1994(S11) AUT Austria 00:48,02 299
6. Markus Zieger 1993(S12) GER BfV Ascota Chemnitz 00:45,22 262
7. Karoly Wenczl 1993(S7) HUN Hungary (B) 00:56,73 215

Disqualifikation
Miguel Angel Sachez 1994(AB) ESP Spain FEDC 11:50 Uhr
Beim langen Pfiff des Schiedsrichters nicht am Start.
(SM4.2)

Nicht am Start
Dzianis Yakauleu 1993(S6) BLR Belarus
Uladzislau Rulinski 1993(AB) BLR Belarus

Jugend A
1. Dmitry Kokarev 1991(S2) RUS NPC of Russia 01:08,26 840

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Arnost Petracek 1991(S4) CZE Czech Republic 00:49,26 800
3. Jonathan Fox 1991(S7) GBR Great Britain 00:37,13 767
4. Alexey Fomenkov 1991(S8) RUS NPC of Russia 00:35,30 755
5. Martin Schulz 1990(S9) GER BV Leipzig 00:32,89 751
6. Daniel Schäfer 1991(S8) GER PSC Berlin 00:35,81 723
7. Tamas Toth 1992(S10) HUN NPC of Hungary 00:31,95 714
8. Nikita Shevtchenko 1990(S7) RUS NPC of Russia 00:39,08 657
9. Antti Latikka 1990(S13) FIN Finland 00:33,81 609
10. Dimitrij Kuzmichev 1990(GB) GER SSC Germania Braunschweig 00:38,58 538
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Wettkampf-Nr. 8
50m Rücken Männer Vorlauf
Men's 50m Backstroke Heats

Jugend A
11. Andreas Kraft 1992(S9) AUT Austria 00:36,98 528
12. Emanuele Parolin 1991(S7) ITA Pol. Ha. Varese 00:43,90 464
13. Thomas Kunz 1990(GB) GER BVSV TG48 Schweinfurt 00:42,06 415
14. Thomas Merkl 1991(S13) GER SV Lohhof 00:40,50 354
15. Kai Stassen 1991(S9) GER VSB Magdeburg 00:42,42 350
16. Christian Elbe 1992(GB) GER RBSV Vechta 00:45,08 337
17. Tom Lutter 1990(AB) GER PSV Stralsund 00:38,00 331
18. Alexander Biermann 1991(GB) GER TV Groß-Umstadt 00:45,38 330
19. Stefan Fischer 1992(GB) GER SV Cannstatt 00:46,07 316
20. Ben Siara 1991(S8) GER PSC Berlin 00:47,84 303
21. Julian Lemki 1990(GB) GER SSC Germania Braunschweig 00:48,67 268
22. Nico Römer 1990(S9) GER BSV Frankenthal 00:46,83 260
23. Simon Ericsson 1991(S6) SWE Örebro sim allians 00:54,23 253
24. Jens Nilsson 1990(S5) SWE Sweden 01:01,09 217
25. Peter Tichy 1992(S13) AUT Austria 00:48,61 204
26. Christopher Wehrmann 1991(S8) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 01:00,09 153 ENM
27. Philipp Rammerstorfer 1990(S3) SUI Plusport Swimming 01:49,44 111

Abgemeldet nicht am Start
Stephan Bahr 1991(S7) GER SSV 70 Halle Neustadt
Leon Feldmann 1990(AB) GER SSC Germania Braunschweig
Andreas Onea 1992(S8) AUT Austria

Senioren I
1. Jim Anderson 1963(S2) GBR Great Britain 01:07,11 884

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Albert Bakaev 1964(S3) RUS NPC of Russia 00:56,86 797
3. Adriano Pereira 1961(S2) BRA NPC of Brazil 01:14,88 637
4. Thomas Wollitzer 1968(GB) GER BS Essen 00:37,68 577
5. Joon Sook Seo 1966(S4) BRA NPC of Brazil 00:54,96 576
6. Francisco Avelino 1966(S5) BRA NPC of Brazil 00:47,49 463
7. Jose Antonio Araez 1964(S4) ESP Ademi Tenerife 00:59,35 457
8. Markus Schnitzer 1962(S10) GER SSG Penzberg 00:39,50 377
9. Matthias Fiedler 1959(S9) GER BSV Nordost Berlin 00:53,78 171 ENM

Senioren II
1. Georg Janßen 1958(S13) GER BS Essen 00:35,89 509

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Josef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 00:42,96 495
3. Georg Stimpfl 1951(S8) AUT Austria 00:43,64 399
4. Martin Müller 1949(S10) GER VfL Wolfsburg 00:41,24 332
5. Andreas Seremak 1953(S7) GER MTV Köln 1850 00:55,81 225
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Wettkampf-Nr. 8
50m Rücken Männer Vorlauf
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Senioren III
1. Otto Nuyken 1944(S6) GER BSV Nordost Berlin 00:52,26 283

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Erwin Keth 1935(S9) GER BSV Ludwigshafen 00:49,99 213
3. Dieter Geistefeldt 1940(S10) GER SSC Germania Braunschweig 00:49,13 196
4. Michael Kafka 1947(AB) GER BSV Oberhavel 00:46,13 185
5. Jürgen Kleist 1937(AB) GER BSV Nordost Berlin 00:46,89 176
6. Friedrich Rosin 1932(S10) GER VSG Rheinhausen 00:52,10 164

Startklasse S1
1. Christos Tampaxis 1977(S1) GRE Hellenic Sports Federation 01:20,18 1047 WR

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Joao Martins 1970(S1) POR NPC of Portugal 01:34,92 631
3. Alexandros Taxildaris 1979(S1) GRE Hellenic Sports Federation 01:45,82 455
4. Andreas Katsaros 1987(S1) GRE Hellenic Sports Federation 01:50,47 400

Startklasse S2
1. Jim Anderson 1963(S2) GBR Great Britain 01:07,11 884

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Dmitry Kokarev 1991(S2) RUS NPC of Russia 01:08,26 840
3. Georgios Kapellakis 1973(S2) GRE Hellenic Sports Federation 01:13,04 686
4. Adriano Pereira 1961(S2) BRA NPC of Brazil 01:14,88 637
5. Vojtech Franek 1975(S2) CZE Kontakt bB 01:16,95 587
6. Christian Goldbach 1977(S2) GER BV Leipzig 01:23,81 454
7. Sofronis Mitsialis 1983(S2) GRE Hellenic Sports Federation 01:48,06 211

Startklasse S3
1. Albert Bakaev 1964(S3) RUS NPC of Russia 00:56,86 797

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Dmytro Vynohradets 1985(S3) UKR NPC of Ukraine 00:59,39 699
3. Miguel Martinez Tajuelo 1984(S3) ESP Spain 01:00,06 676
4. Genezi Andrade 1972(S3) BRA NPC of Brazil 01:00,37 665
5. Christopher Tronco 1985(S3) MEX Team Mexico 01:07,50 476
6. Philipp Rammerstorfer 1990(S3) SUI Plusport Swimming 01:49,44 111

Startklasse S4
1. Juan Reyes 1981(S4) MEX Team Mexico 00:49,04 810

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Arnost Petracek 1991(S4) CZE Czech Republic 00:49,26 800
3. Stelios Tsakonas 1977(S4) GRE Hellenic Sports Federation 00:51,07 717
4. Nelson Lopes 1978(S4) POR NPC of Portugal 00:52,48 661
5. Joon Sook Seo 1966(S4) BRA NPC of Brazil 00:54,96 576
6. Arkaitz Garcia 1983(S4) ESP Spain 00:56,94 518
7. Ivan Fernandez 1977(S4) ESP Federacion Navarra 00:57,78 495
8. Jose Antonio Araez 1964(S4) ESP Ademi Tenerife 00:59,35 457
9. Saifon Kaewsri 1973(S4) THA Thailand 01:04,67 353
10. Frank Reinel 1981(S4) GER DJK Sportbund Regensburg 01:08,71 294
11. Anselmo Alves 1978(S4) BRA NPC of Brazil 01:19,63 189
12. Gabor Bocskai 1987(S4) HUN Hungary (B) 02:01,06 53
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Wettkampf-Nr. 8
50m Rücken Männer Vorlauf
Men's 50m Backstroke Heats

Startklasse S5
1. Daniel Dias 1988(S5) BRA NPC of Brazil 00:38,28 884

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Zsolt Vereczkei 1977(S5) HUN NPC of Hungary 00:41,39 699
3. Xavier Torrez 1974(S5) ESP Spain 00:46,29 500
4. Francisco Avelino 1966(S5) BRA NPC of Brazil 00:47,49 463
5. Miguel Luque 1976(S5) ESP Spain 00:50,06 395
6. Binod Kumar Singh 1980(S5) IND Paralympic Committee of India 01:00,21 227
7. Jens Nilsson 1990(S5) SWE Sweden 01:01,09 217

Abgemeldet nicht am Start
Vasileios Tsagkaris 1978(S5) GRE Hellenic Sports Federation

Startklasse S6
1. Jonathan Cummings 1988(S6) IRL Ireland 00:41,55 564

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Otto Nuyken 1944(S6) GER BSV Nordost Berlin 00:52,26 283
3. Simon Ericsson 1991(S6) SWE Örebro sim allians 00:54,23 253
4. Simon Hermann 1989(S6) GER RSG Langenhagen 01:01,76 171 ENM

Nicht am Start
Dzianis Yakauleu 1993(S6) BLR Belarus
Sebastian Iwanow 1985(S6) GER TSV Bayer 04 Leverkusen ENM

Startklasse S7
1. Andrew Lindsay 1979(S7) GBR Great Britain 00:36,62 799

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Jonathan Fox 1991(S7) GBR Great Britain 00:37,13 767
3. Fabcic Dejan 1977(S7) SLO NPC of Slovenija 00:38,02 714
4. Nikita Shevtchenko 1990(S7) RUS NPC of Russia 00:39,08 657
5. Ronaldo Souza Santos 1977(S7) BRA CEDE-PUC Brazil 00:39,86 620
6. Josef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 00:42,96 495
7. Marco Herbst 1989(S7) GER BSG Neumünster 00:43,78 467
8. Emanuele Parolin 1991(S7) ITA Pol. Ha. Varese 00:43,90 464
9. Miti Chand 1980(S7) IND Paralympic Committee of India 00:44,47 446
10. Andreas Seremak 1953(S7) GER MTV Köln 1850 00:55,81 225
11. Karoly Wenczl 1993(S7) HUN Hungary (B) 00:56,73 215
12. Hannes Schürmann 1997(S7) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:59,23 188

Abgemeldet nicht am Start
Stephan Bahr 1991(S7) GER SSV 70 Halle Neustadt

Startklasse S8
1. Konstantin Lisenkov 1989(S8) RUS NPC of Russia 00:32,89 934 ER

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Alexey Fomenkov 1991(S8) RUS NPC of Russia 00:35,30 755
3. Daniel Schäfer 1991(S8) GER PSC Berlin 00:35,81 723
4. Oleksandr Ryadnov 1982(S8) UKR NPC of Ukraine 00:36,97 657
5. Ievgen Poltavskyi 1987(S8) UKR NPC of Ukraine 00:37,21 645
6. Georg Stimpfl 1951(S8) AUT Austria 00:43,64 399
7. Ben Siara 1991(S8) GER PSC Berlin 00:47,84 303
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Men's 50m Backstroke Heats

Startklasse S8
8. Vincent Koch 1996(S8) GER PSC Berlin 00:54,75 202
9. Christopher Wehrmann 1991(S8) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 01:00,09 153 ENM
10. Florian Schneider 1995(S8) GER TV Groß-Umstadt 01:04,60 123 ENM
11. Andras Szeni 2000(S8) HUN Hungary (B) 01:28,34 48

Abgemeldet nicht am Start
Andreas Onea 1992(S8) AUT Austria

Startklasse S9
1. Jan-Marcin Miroslaw 1973(S9) GER SSV Hoyerswerda 00:32,81 756

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Martin Schulz 1990(S9) GER BV Leipzig 00:32,89 751
3. Prasanta Karmakar 1980(S9) IND Paralympic Committee of India 00:34,43 654
4. Csaba Meilenger 1993(S9) HUN NPC of Hungary 00:34,56 647
5. Andreas Kraft 1992(S9) AUT Austria 00:36,98 528
6. Gabriel Izsof 1987(S9) SVK Slovak Republic 00:38,53 467
7. Rajesh Shinde 1985(S9) IND Paralympic Committee of India 00:39,52 433
8. Kai Stassen 1991(S9) GER VSB Magdeburg 00:42,42 350
9. Nico Römer 1990(S9) GER BSV Frankenthal 00:46,83 260
10. Erwin Keth 1935(S9) GER BSV Ludwigshafen 00:49,99 213
11. Matthias Fiedler 1959(S9) GER BSV Nordost Berlin 00:53,78 171 ENM

Startklasse S10
1. Kardo Ploomipuu 1988(S10) EST NPC of Estonia 00:29,20 935

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Benoit Huot 1984(S10) CAN Canada 00:30,69 805 ARR
3. Maksym Isayev 1981(S10) UKR NPC of Ukraine 00:31,77 726
4. Tamas Toth 1992(S10) HUN NPC of Hungary 00:31,95 714
5. Milan Man 1993(S10) CZE Kontakt bB 00:35,23 532
6. Markus Schnitzer 1962(S10) GER SSG Penzberg 00:39,50 377
7. Ludger Felix Laber 1989(S10) GER Nienburger BS 00:40,14 360
8. Martin Müller 1949(S10) GER VfL Wolfsburg 00:41,24 332
9. Szilard Szabo 1999(S10) HUN Hungary (B) 00:48,88 199
10. Dieter Geistefeldt 1940(S10) GER SSC Germania Braunschweig 00:49,13 196
11. Dann Akursmork 1997(S10) FAR Faroe Islands 00:50,39 182
12. Julian Erxleben 1996(S10) GER SC Potsdam 00:50,42 181
13. Friedrich Rosin 1932(S10) GER VSG Rheinhausen 00:52,10 164
14. Linus Natho 1998(S10) GER SC "Hellas" Einbeck 00:53,16 155

Startklasse S11
1. Viktor Smyrnov 1986(S11) UKR NPC of Ukraine 00:33,48 883

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Donovan Tildesley 1984(S11) CAN Canada 00:34,29 821 ARR
3. Thomas Seidling 1988(S11) AUT Austria 00:43,06 415
4. Gerhard Fichtner 1994(S11) AUT Austria 00:48,02 299
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Startklasse S12
1. Albert Gelis 1981(S12) ESP Spain FEDC 00:30,52 853

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. André Müller 1985(S12) GER BfV Ascota Chemnitz 00:44,05 283
3. Markus Zieger 1993(S12) GER BfV Ascota Chemnitz 00:45,22 262

Startklasse S13
1. Daniel Clausner 1985(S13) GER BV Leipzig 00:30,14 859

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Antti Latikka 1990(S13) FIN Finland 00:33,81 609
3. Georg Janßen 1958(S13) GER BS Essen 00:35,89 509
4. Sebastian Koczy 1983(S13) GER SV Lohhof 00:39,80 373
5. Thomas Merkl 1991(S13) GER SV Lohhof 00:40,50 354
6. Peter Tichy 1992(S13) AUT Austria 00:48,61 204

Startklasse S14
1. Christoph Menzel 1989(S14) GER SC Potsdam 00:36,97 558

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Ragnvald Jensen 1989(S14) FAR Faroe Islands 00:37,33 542
3. Andre Lehmann 1995(S14) GER SC Potsdam 00:48,92 240
4. Maximilian Watzke 1996(S14) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 00:52,25 197

Startklasse AB
1. Mirko Wappler 1988(AB) GER BfV Ascota Chemnitz 00:34,22 453

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Fabian Syring 1993(AB) GER PSC Berlin 00:35,82 395
3. Tom Lutter 1990(AB) GER PSV Stralsund 00:38,00 331
4. Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen 00:43,27 224
5. Michael Kafka 1947(AB) GER BSV Oberhavel 00:46,13 185
6. Jürgen Kleist 1937(AB) GER BSV Nordost Berlin 00:46,89 176
7. Mike-Richart Kohlhase 1998(AB) GER BSV Köpenick 00:55,60 105
8. Gabriel Feiten 1980(AB) BRA NPC of Brazil 01:16,81 40

Disqualifikation
Miguel Angel Sachez 1994(AB) ESP Spain FEDC 11:50 Uhr
Beim langen Pfiff des Schiedsrichters nicht am Start.
(SM4.2)

Abgemeldet nicht am Start
Leon Feldmann 1990(AB) GER SSC Germania Braunschweig
Prasenjit Adak 1988(AB) IND Paralympic Committee of India

Nicht am Start
Beytullah Eroglu 1995(AB) TUR Turkey
Bensi Nicolo 1985(AB) ITA ASD Atletico Bologna
Dzmitry Ryshkevich 1986(AB) BLR Belarus
Uladzislau Rulinski 1993(AB) BLR Belarus
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Startklasse GB
1. Thomas Wollitzer 1968(GB) GER BS Essen 00:37,68 577

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Bastian Oberste 1988(GB) GER Wasserfreunde Balve 00:38,49 541
3. Dimitrij Kuzmichev 1990(GB) GER SSC Germania Braunschweig 00:38,58 538
4. Marcel Uhlig 1985(GB) GER BfV Ascota Chemnitz 00:39,47 502
5. Roman Dyschel 1993(GB) GER SV Cannstatt 00:41,12 444
6. Thomas Kunz 1990(GB) GER BVSV TG48 Schweinfurt 00:42,06 415
7. Alexander Dietrichs 1989(GB) GER VSB Magdeburg 00:44,81 343
8. Christian Elbe 1992(GB) GER RBSV Vechta 00:45,08 337
9. Alexander Demmel 1975(GB) GER BSG Göppingen 00:45,12 336
10. Alexander Biermann 1991(GB) GER TV Groß-Umstadt 00:45,38 330
11. Stefan Fischer 1992(GB) GER SV Cannstatt 00:46,07 316
12. Markus Knüppelholtz 1981(GB) GER BSV Wedding-Reinickendorf 00:46,53 306
13. Julian Lemki 1990(GB) GER SSC Germania Braunschweig 00:48,67 268
14. Marcel Babies 1980(GB) GER RBSG Lübeck von 1952 00:54,04 195 ENM
15. Renè Schaub 1997(GB) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 00:58,85 151


